
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

행정과 73,327,809 74,267,419 △939,610

국 551,000 551,000 0

도 791,006 492,006 299,000

군 71,985,803 73,224,413 △1,238,610

행정운영경비(행정과) 65,634,313 67,111,295 △1,476,982

도 446,328 446,328 0

군 65,187,985 66,664,967 △1,476,982

기본경비 163,965 160,885 3,080

기본경비 163,965 160,885 3,080

202 여비 5,040 12,960 △7,920

01 국내여비 5,040 12,960 △7,920

  ○관외여비(공통경비)
5,040 12,960 △7,920

203 업무추진비 132,825 121,825 11,000

01 기관운영업무추진비 106,300 95,300 11,000

  ○군수 65,000 55,000 10,000

  ○행정복지국장 4,300 3,300 1,000

인력운영비 65,470,348 66,950,410 △1,480,062

도 446,328 446,328 0

군 65,024,020 66,504,082 △1,480,062

총액인력운영비 64,178,708 65,658,770 △1,480,062

101 인건비 49,970,109 51,615,154 △1,645,045

01 보수 46,088,185 47,742,250 △1,654,065

  ○기본급 29,538,664 30,843,549 △1,304,885

    06급(24호) 11,537,760 11,727,245 △189,485

    07급(13호) 7,545,660 7,930,296 △384,636

    08급(5호) 3,877,590 4,252,474 △374,884

    09급(3호) 832,116 1,187,996 △355,880

  ○수당 8,052,792 8,401,972 △349,180

    0정근수당
1,700,000 2,049,180 △349,180

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,763,319 3,754,299 9,020

  ○도로수로원(15인) 287,888 278,868 9,020

    0재직상여금 9,020 0 9,020

304 연금부담금등 14,208,599 14,043,616 164,983

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 991,828 826,845 164,983

  ○퇴직연금부담금(공무직)
504,983 340,000 164,983

지방행정 역량 강화 945,627 660,627 285,000

도 319,100 19,100 300,000

군 626,527 641,527 △15,000

일선행정업무수행지원 874,927 589,927 285,000

도 319,100 19,100 300,000

   70,000원*6담당*12월

65,000,000원

4,300,000원

4,472,000원*215인*12월

3,309,500원*190인*12월

2,228,500원*145인*12월

2,039,500원*34인*12월

     20,400,000,000원*1/12월*2회*50%

3,006,450원*15인*2회*10%

   252,491,500원*2회



부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 555,827 570,827 △15,000

일반행정 업무추진 381,327 396,327 △15,000

202 여비 12,600 27,600 △15,000

01 국내여비 12,600 27,600 △15,000

  ○행정담당업무수행 3,600 14,400 △10,800

  ○부속실업무수행 7,200 9,600 △2,400

  ○동향관리업무추진 1,800 3,600 △1,800

재해구호기금(호우 피해 지원) 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

302 이주및재해보상금 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

02 민간인재해및복구활동보상금 300,000 0 300,000

  ○재해구호기금(호우 피해 지원)(성립전)
300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

서무관리 109,419 116,819 △7,400

일반서무관리 109,419 116,819 △7,400

일반서무 업무추진 34,120 36,520 △2,400

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

  ○서무업무추진 7,200 9,600 △2,400

행정서비스 헌장제 운영 및 행사관리 1,700 6,700 △5,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

  ○3.1절 기념행사 지원 0 5,000 △5,000

공무원 후생관리 3,187,231 3,157,231 30,000

공무원 후생복지 지원 3,187,231 3,157,231 30,000

맞춤형 복지제도 운영 2,123,414 2,073,414 50,000

201 일반운영비 2,123,414 2,073,414 50,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,392,600 1,342,600 50,000

  ○맞춤형복지점수(자율항목)
1,392,600 1,342,600 50,000

후생복지 지원 580,180 600,180 △20,000

303 포상금 61,200 81,200 △20,000

01 포상금 61,200 81,200 △20,000

  ○공무원 산업시찰 61,200 81,200 △20,000

    0장기근속 모범공무원 산업시찰
10,000 30,000 △20,000

혁신단체 업무추진 1,088,688 880,208 208,480

도 15,808 16,808 △1,000

군 1,072,880 863,400 209,480

혁신단체 업무추진 696,266 490,586 205,680

도 9,000 9,000 0

50,000원*6인*12월

150,000원*4인*12월

50,000원*3인*12월

   300,000,000원

150,000원*4인*12월

0원

   1,421,020원*980인

     1,000,000원*10인



부서: 행정과
정책: 혁신단체 업무추진
단위: 혁신단체 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 687,266 481,586 205,680

혁신단체 운영 26,560 30,880 △4,320

202 여비 5,280 9,600 △4,320

01 국내여비 5,280 9,600 △4,320

  ○혁신단체업무추진
5,280 9,600 △4,320

고향사랑 기부제 운영 539,906 329,906 210,000

301 일반보전금 485,000 275,000 210,000

14 기타보상금 485,000 275,000 210,000

  ○고향사랑기부자 답례품 구입
485,000 275,000 210,000

사회단체관리 382,722 378,922 3,800

도 6,808 7,808 △1,000

군 375,914 371,114 4,800

새마을지도자 자녀장학금 2,000 4,000 △2,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 1,000 2,000 △1,000

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 1,000 2,000 △1,000

04 장학금및학자금 2,000 4,000 △2,000

  ○새마을지도자 자녀 장학금
2,000 4,000 △2,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 1,000 2,000 △1,000

국민운동단체 활성화 223,550 217,750 5,800

307 민간이전 191,850 186,050 5,800

04 민간행사사업보조 37,800 32,000 5,800

  ○바르게살기운동 경상남도협의회원 환경정
   화활동 및 한마음대회 5,800 0 5,800

향우관리 9,700 10,700 △1,000

재외향우회 지원 및 관리 9,700 10,700 △1,000

202 여비 500 1,500 △1,000

01 국내여비 500 1,500 △1,000

  ○향우회행사 지원 500 1,500 △1,000

정보화 기반확충 961,293 968,293 △7,000

도 9,770 9,770 0

군 951,523 958,523 △7,000

스마트 정보화 961,293 968,293 △7,000

도 9,770 9,770 0

군 951,523 958,523 △7,000

정보화 운영 522,448 529,448 △7,000

202 여비 2,600 9,600 △7,000

   110,000원*4인*12월

   485,000,000원

   2,000,000원*1인

5,800,000원

50,000원*2인*5회



부서: 행정과
정책: 정보화 기반확충
단위: 스마트 정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 국내여비 2,600 9,600 △7,000

  ○전산정보업무수행 1,800 8,800 △7,000

국가 보훈 관리 및 지원 634,600 638,200 △3,600

국 551,000 551,000 0

군 83,600 87,200 △3,600

추모공원 관리 634,600 638,200 △3,600

국 551,000 551,000 0

군 83,600 87,200 △3,600

추모공원관리 8,600 12,200 △3,600

201 일반운영비 6,100 9,700 △3,600

02 공공운영비 3,600 7,200 △3,600

  ○시설장비 유지비 3,600 7,200 △3,600

재무활동(행정과) 34,257 2,365 31,892

보전지출 34,257 2,365 31,892

보조금반환금 34,257 2,365 31,892

802 반환금기타 34,257 2,365 31,892

01 국고보조금반환금 31,892 0 31,892

  ○2024년 산청함양사건 추모공원 관리운영 사
   업 집행잔액(이자포함) 31,892 0 31,892

50,000원*4인*9월

300,000원*12월

31,891,810원


